ПРИКАЗ
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с.Дербетовка

Приказ
30.11.2016  г                       с.Дербетовка            №  130
	 «Об утверждении мест хранения
материальных носителей персональных
данных МКОУ СОШ №6»

	В соответствии с требованиями Положения об особенностях обработки персональных данных субъектов, осуществляемой без использования средств автоматизации, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687, в целях обеспечения режима конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных данных в МКОУ СОШ №6

1. Утвердить места хранения материальных носителей персональных данных субъектов и назначить ответственных лиц за обеспечение сохранности материальных носителей персональных данных по адресу: Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дербетовка , пер.Кооперативный, 16  кабинет секретаря,  кабинет зам.директора по УВР  МКОУ СОШ №6  согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственным лицам за обеспечение сохранности материальных носителей персональных данных  секретарю  МКОУ СОШ № 6 Шатовой Л.А., зам.директора по УВР Гочияевой Л.В. :
2.1. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и исключающие несанкционированный к ним доступ.
2.2. Хранить материальные носители персональных данных только в установленных местах.

3. Ознакомить всех лиц, ответственных за обеспечение сохранности материальных носителей персональных данных, с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации» под роспись.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №6                           С.А.Касягина

	Приложение
к приказу от 30.11.2016 года № 130 _________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
мест хранения материальных носителей персональных данных и
[bookmark: _GoBack]ответственных лиц МКОУ СОШ № 6

	№
п/п
	Категория
персональных данных
	Место
хранения
	Ответственное лицо
(должность, Ф.И.О.)